中国图书馆学会

关于举办第四届专业图书馆青年论坛暨 科技情报技术青年论坛的通知

各专业图书馆、科技情报研究所、相关机构:

党的二十大报告指出:青年强,则国家强。为强化青年人才在事业传承与发展中的作用,由中国图书馆学会专业图书馆分会、中国科学技术情报学会信息技术专业委员会、国家科技图书文献中心、中国科学院文献情报中心、山东省高等学校图书情报工作委员会、山东理工大学图书馆、山东理工大学信息管理研究院共同举办的"第四届专业图书馆青年论坛暨科技情报技术青年论坛"定于2023年8月15-18日在山东淄博召开。本次论坛主题为"启迪、探索、突破:新发展格局下专业图书情报事业的青年力量"。现将会议有关事项通知如下:

一、组织机构

主办单位:中国图书馆学会专业图书馆分会 中国科学技术情报学会信息技术专业委员会 国家科技图书文献中心 中国科学院文献情报中心 山东省高等学校图书情报工作委员会 山东理工大学图书馆山东理工大学信息管理研究院

支持单位:《数据分析与知识发现》编辑部 《数据与情报科学学报》编辑部 《数据智能》编辑部

二、会议内容

本论坛是专业图书情报机构和科技情报技术领域青年学者交流观点、分享心得、碰撞思想的平台,会议将聚焦"四个面向"、中国式现代化、高水平发展、人工智能、智慧服务等时代议题,探讨青年人才在科学研究、学术探索、实践创新、技术前沿等方面的最新成果与积极实践,发出青年声音,展示青年风貌,助推优秀青年人才成长。

三、会议时间、地点及日程安排

- (一)会议时间: 2023年8月15-18日
- (二)会议地点: 山东省淄博市山东齐盛国际宾馆
- (三)日程安排:
- 8月15日下午: 代表报到
- 8月16、17日: 开幕式、领导致辞、主旨报告、专题演讲、 圆桌对话、主题沙龙
 - 8月18日上午: 代表离会

四、参加对象

- (一)特邀嘉宾和专家学者;
- (二)专业图书情报机构青年发言代表;

(三)专业图书情报机构和科技情报技术领域专业人员;其 它类型图书信息服务机构、信息资源管理学院、学术出版社、科 技型企业等业务人员。

五、会议报名

(一)会议费 800 元(含资料费、会期餐费等);往返交通 及住宿费用自理,会务组统一安排。

(二)缴费方式

交款方式	内 容	说明
银行汇款 (仅公对公转 帐)	户名:山东理工大学 帐号:15256401040000110 开户行:中国农业银行股份有 限公司淄博高新技术产业开 发区支行 支付系统行号:103453025618	1.请务必注明"青年 论坛+单位名称+姓 名"字样。 2.请务必于8月4 日前完成汇款手续。
现场缴费	报到现场只接受公务卡刷卡。	会议结束后两周内, 以邮件形式发送电 子发票。

备注:

- 1. 会议费由山东理工大学收取并开具会议费电子发票。
- 2. 会议费不接受支付宝、微信转帐以及个人银行汇款。
- 3. 缴费时务必填写准确邮箱,以便发送电子发票。

(三)报名方式

1. 请扫描二维码报名。



- 2. 报名截止日期: 2023年8月4日。
- 3. 请登录会议网站 http://libyouth.sdut.edu.cn了解会议最新信息。
 - 4. 会议通知可在会议网站下载,会务组不提供纸质通知。

六、会议住宿

住宿地点:山东齐盛国际宾馆(山东省淄博市张店区北京路 69号,电话:0533-2808885)

宾馆价格: 380 元间/天(含标间、单间)

宾馆联系人: 张鑫

联系电话: 18764382536

七、建议乘车路线

会议不安排接站和接机,请参会代表自行前往会场。

- (一)乘坐飞机(抵济南遥墙国际机场)
- 1. 机场巴士(职业学院线): 出站乘坐机场巴士(职业学院线), 至颐丰花园站下车(时间约1小时30分钟, 价格约60元),下车后乘出租车到齐盛国际宾馆(车程为2公里, 价格约10元)。
- 2. 机场大巴(淄博线): 出站乘坐机场大巴(淄博线), 至淄博国贸大厦鲁中城市候机楼站下车(时间约1小时20分钟, 价格约60元), 下车后乘出租车到齐盛国际宾馆(车程约6公里, 价格约15元)。

(二)乘坐高铁

1. 淄博站: 距离会场约 12 公里, 乘坐出租车到齐盛国际宾馆约 30 分钟, 费用约 30 元。

2. 淄博北站: 距离会场约 10 公里, 乘坐出租车到齐盛国际 宾馆约 20 分钟, 费用约 25 元。

(三)乘坐汽车

淄博客运中心: 距离会场约8公里, 乘坐出租车到齐盛国际宾馆约16分钟, 费用约20元。

八、会务组联系方式

(一) 山东理工大学信息管理研究院

联系人: 孙震、魏绪秋(报名、住宿咨询)

电 话: 16653302373 15666431596

电子邮箱: sunzhen@sdut.edu.cn

(二)中国图书馆学会专业图书馆分会秘书处

中国科技情报学会信息技术专业委员会秘书组

联系人: 赵树宜、姚伟欣 (会议内容及发言咨询)

电话: (010) 82626611-6121 82626812

电子邮箱: libass@mail.las.ac.cn



